CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

                                A VOZ DO POVO

   Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

                                  CNPJ. 01.612.526/0001-95

INDICAÇÃO N° 087/2022.

Senhor Presidente,

           O Vereador abaixo-assinado, usando dos poderes que lhe confere o

cargo e de acordo com o Regimento Interno  da Câmara Municipal de

Buriticupu-MA, requer que seja esta indicação, depois de lida em Plenário,

seja encaminhada ao Prefeito Municipal de Buriticupu-MA, o Exmo. Sr.

João Carlos Teixeira da Silva , no sentido de solicitar da Administração

Pública Municipal, que seja encaminhado a esta Casa Legislativa, um

Projeto de Lei visando a contratação de profissionais

PSICOPEDAGOGOS para as Escolas Públicas Municipal de

Buriticupu-MA.

JUSTIFICATIVA:

            O motivo pelo qual justifica esse pedido é devido o alto índice de

alunos apresentando histórico de DEPRESSÃO e SUICÍDIO.

             De tal modo, que este Vereador, como profissional da saúde e

preocupado com a Classe Estudantil do nosso município não poderia deixar

de me ombrear com esta causa que, creio eu ser de todos nós.

             Na certeza de que seremos atendidos com esse pedido, sempre me

colocarei a disposição das crianças, dos adolescentes e dos jovens estudantes

da nossa querida Buriticupu.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da Câmara

Municipal De Buriticupu, 13 de Junho de 2022.

   ________________________________

                DR. ALBERTH SULLYVAN
                          “VEREADOR/ MDB”